
UCHWAŁA Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515), § 5 i § 6 Statutu Gminy - Miasto Świnoujście przyjętego Uchwałą Nr LII/428/2009 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz.1247) 

oraz Uchwały Nr XII/83/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu 

nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego                      

z 2015 r. poz. 3539), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujście Pani Irenie Janinie Lech. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

Id: 8FD3D9A7-00F6-421D-A587-FC0238EEB23D. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do „Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście” 

 

Irena Janina Lech urodziła się 25.05.1935 roku w miejscowości Chełmo. Ukończyła filologię polską                       

na Uniwersytecie Poznańskim. Pracę zawodową rozpoczęła w 1954 r. w Bystrzycy Kłodzkiej. Ze względu na pracę 

męża – oficera Marynarki Wojennej, została przeniesiona do pracy w Liceum Ogólnokształcącym w Świnoujściu 

(1959 -1964 r.). W latach 1964 – 1977 pełniła funkcję zastępcy miejskiego Inspektora Oświaty i Wychowania, 

sprawując nadzór pedagogiczny nad wszystkimi szkołami w powiecie wolińskim (m.in. Świnoujście, 

Międzyzdroje, Wolin). W tym czasie została oddelegowana do Komitetu Miejskiego PZPR do pracy na rzecz 

oświaty i kultury miasta, współtworząc, m.in., Festiwal Młodzieży Akademickiej FAMA, Klub Literacki                    

„Na Wyspie”. Podejmowała wiele ważnych inicjatyw dotyczących rozwoju oświaty i kultury w mieście oraz 

regionie: praca w grupie inicjującej powołanie filii uniwersytetu w Świnoujściu. W okresie 1977 – 1991 była 

dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I w Świnoujściu. Był to okres wyjątkowego ożywienia pracy 

szkoły w sferze dydaktyczno-wychowawczej i organizacyjnej, dzięki któremu Liceum stało się jedną z najlepszych 

szkół w województwie. Uczniowie zdobywali laury biorąc udział w olimpiadach i konkursach przedmiotowych. 

Jako jedyna wówczas szkoła w województwie łączyła egzamin maturalny z egzaminem na wyższe uczelnie. Okres 

ten, to także czas intensywnych remontów i modernizacji budynku oraz tworzenia wzorcowych gabinetów 

przedmiotowych. Na podkreślenie zasługuje wrażliwość pani Dyrektor w zakresie budowania właściwych postaw 

dotyczących kultury osobistej uczniów, przyjaznych relacji między uczniami i nauczycielami opartych                              

na wzajemnym szacunku. Wyjątkowa osobowość pani Dyrektor sprawiła, że szkoła zdobyła solidne podwaliny                   

do tego, aby być szkołą wiodącą w mieście do dnia dzisiejszego. Jej absolwenci zajmują znaczące miejsce w życiu 

miasta, województwa i kraju. 

W 1995 r.  została powołana na stanowisko dyrektora szkół Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej 

w Świnoujściu. Szkoły mieściły się w zdewastowanym obiekcie po byłych jednostkach armii radzieckiej (JAR). 

Wymagały nowych rozwiązań organizacyjnych i przeprowadzenia gruntownego remontu, aby dostosować                   

je do miana nowoczesnej szkoły. Dzięki zabiegom i zaangażowaniu pani Dyrektor w pozyskiwaniu środków                

na remonty i realizację zadań statutowych, dziś jest to szkoła zadbana, bardzo dobrze wyposażona, z życzliwą, 

sprzyjającą uczniom i nauczycielom atmosferą nauki i pracy. Szkoła kierowana przez panią Dyrektor, była 

pierwszą w województwie szkołą niepubliczną, w której uczą się uczniowie począwszy od przygotowania 

przedszkolnego do matury. Taki model przyjmują teraz inne szkoły lub zespoły szkół. 

Analizując przebieg pracy Pani Ireny Janiny Lech należy z uznaniem podkreślić, że jest osobą najdłużej 

wykonującą ważny zawód nauczyciela w naszym mieście. Przez większość lat pracy sprawowała bardzo 

odpowiedzialne stanowiska, doskonale sobie radząc w różnych warunkach organizacyjnych i społecznych.                      

Jest osobą, która udzielała i udziela się społecznie we wszelkich pracach na rzecz poprawy i rozwoju edukacji                          

w mieście. Wyrazami uznania dla pracy i osobowości pani Ireny Janiny Lech jest powszechny dla Niej szacunek 

uczniów, absolwentów, współpracowników i osób, nie tylko związanych z procesem edukacyjnym w naszym 

mieście. Za całokształt swojej pracy zawodowej, za wyniki dydaktyczno-wychowawcze uczniów i szkoły, 

aktywność społeczną i życzliwą postawę jako nauczyciel, dyrektor i wybitny człowiek, była wielokrotnie 

nagradzana i odznaczana odznaczeniami resortowymi i państwowymi. Całość odznaczeń i wyróżnień zwieńczył 

nadany w 1983 r. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. 

Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata:            

1) trwająca 61 lat aktywność zawodowa związana z pracą dydaktyczno-wychowawczą na rzecz dzieci                          

i młodzieży, skutkująca wykształceniem wielu pokoleń mieszkańców, w tym osób mających wpływ                      

na życie społeczno-gospodarcze nie tylko naszego miasta; 

Id: 8FD3D9A7-00F6-421D-A587-FC0238EEB23D. Projekt Strona 2



2) wprowadzanie nowatorskich, na miarę czasów, rozwiązań organizacyjnych usprawniających proces 

dydaktyczno-wychowawczy w szkołach, którymi kierowała; 

3) stworzenie nowoczesnej i bezpiecznej bazy szkolnej do realizacji zadań edukacyjnych; 

4) udział w pracach komitetu organizacyjnego na rzecz powołania filii uniwersytetu w Świnoujściu; 

5) aktywność w pracach komisji miejskich mających wpływ na kreowanie wizerunku kulturalnego miasta; 

6) krzewienie i wymaganie od siebie, nauczycieli i uczniów ponadczasowych wartości w procesie nauczania    

i wychowania: patriotyzmu, poszanowania godności człowieka, determinacji w dążeniu do realizacji 

zamierzeń, życzliwości i zachowania kultury osobistej. 

 

 

 

 

Id: 8FD3D9A7-00F6-421D-A587-FC0238EEB23D. Projekt Strona 3




